УИД 16MS0081-01-2019-001686-73
            Дело № 2-399/1-2022

РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(резолютивная часть)

29 марта 2022 года                                                    г. Азнакаево Республики Татарстан
Мировой судья судебного участка №1 по Азнакаевскому судебному району Республики Татарстан Гайнутдинов Р.Р.,
при секретаре судебного заседания Саубановой А.М.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску
общества с ограниченной ответственностью «АйДи Коллект» к Галиевой А.Р. о взыскании задолженности по договору займа,
руководствуясь статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья
РЕШИЛ:

исковые требования общества с ограниченной ответственностью «АйДи Коллект» к Галиевой А.Р. о взыскании задолженности по договору займа удовлетворить частично.
Взыскать с Галиевой А.Р. в пользу общества с ограниченной ответственностью «АйДи Коллект» задолженность по договору потребительского займа № … от 19.02.2017 образовавшуюся с 10.04.2017 по 15.10.2018 в размере 34 897,07 руб., из которых сумма основного долга в размере 15 000 руб., просроченные проценты за период с 10.04.2017. по 15.10.2018. в размере 16 897,07 руб. (15000*74,217%/365*554дн.=16 897,07), штраф в размере 3 000 руб.; в возврат уплаченной государственной пошлины 1 246,91 руб.

Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявления о составлении мотивированного решения суда:
1) в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании;
2) в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Азнакаевский городской суд Республики Татарстан в течение одного месяца со дня принятия судом решения в окончательной форме через мирового судью.
Мировой судья                                                     Гайнутдинов Р.Р.
Согласовано